ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОДИНЦОВО
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
14.08.2018 г.  											№ 3/61

[bookmark: _GoBack]Об утверждении информационного сообщения о формировании Избирательной комиссии городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 04.06.2013 г. № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», руководствуясь Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010г. № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», Уставом городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района,  Совет депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить информационное сообщение о формировании избирательной комиссии городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области (прилагается).
2. Опубликовать информационное сообщение о формировании избирательной комиссии городского поселения Одинцово в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и на официальном сайте городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения Одинцово						А.А. Гусев

Утверждено
Решением Совета депутатов
городского поселения Одинцово
Одинцовского муниципального района
Московской области
 от 14.08.2018 г. № 3/61

Информационное сообщение о приеме предложений
по кандидатурам членов Избирательной комиссии с правом решающего голоса
в состав избирательной комиссии городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области

Руководствуясь пунктом 7 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) Совет депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Совет депутатов) объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области с правом решающего голоса (далее – Избирательная комиссия).
В соответствии с пунктом 6 статьи 32 Устава городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области Избирательная комиссия городского поселения Одинцово состоит из 10 членов с правом решающего голоса.
Совет депутатов городского поселения Одинцово обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии городского поселения Одинцово на основе поступивших предложений:
- политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;
- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Московской областной Думе, а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с Законом Московской области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона;
- избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов городского поселения Одинцово.
Совет депутатов городского поселения Одинцово обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии городского поселения Одинцово на основе поступивших предложений избирательной комиссии Одинцовского муниципального района, территориальной избирательной комиссии.
Предложения указанных избирательных комиссий Одинцовского муниципального района Московской области готовятся с учетом предложений:
- общественных объединений, за исключением политических партий и избирательных объединений, указанных в пункте 8 статьи 24 Федерального закона;
- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;
- избирательной комиссии городского поселения Одинцово предыдущего состава.
В случае, если указанных в пунктах 8, 9, 9.1 статьи 24 Федерального закона предложений, поступивших в установленный период в Совет депутатов городского поселения Одинцово недостаточно для  формирования избирательной комиссии, назначение оставшихся членов комиссии осуществляется на основе предложений иных субъектов права их внесения, предусмотренных пунктом 7 статьи 24 Федерального закона.
В избирательную комиссию городского поселения Одинцово может быть назначено не более одного представителя от каждой политической партии, от каждого избирательного объединения, иного общественного объединения. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав избирательной комиссии городского поселения Одинцово.

Документы, необходимые для внесения предложений
по кандидатурам в состав избирательной комиссии

Всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом избирательной комиссии с правом решающего голоса.
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.
3. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности либо о роде занятий.
4. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3х4 см (без уголка).

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в составов избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений:
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.
3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательной комиссии, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в составов избирательной комиссии.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательной комиссии:
Решение избирательной комиссии, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Прием предложений осуществляется с 17 августа по 17 сентября 2018 года (включительно) в понедельник и четверг с 10.00 часов до 16.00 часов, в пятницу с 9.00 часов до 12.00 часов, а 17 сентября с 10.00 до 18.00  по адресу: г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 29, каб. 13, ответственное лицо - Колюканова Марина Анатольевна, телефон 8(495)596-13-09.

Глава городского поселения Одинцово                                                                   А.А. Гусев